
令和 2 年 4 月２1 日 

保護者の皆様 

四万十市立西土佐中学校 

校長  黒岩 惣一 

 

新型コロナウイルス感染症対策のための臨時休校の延長と家庭訪問について 

（お願い） 

 

 このたびの新型コロナウイルス感染症対策にともなう学校休業について、保護者の皆様

にはご理解ご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。 

四万十市教育委員会では、市内全小中学校を４月１３日（月）から 4 月２４日（金）まで

臨時休校としておりましたが、『今後の感染拡大の終息、また何より子どもたちの健康・安

全を第一に考え』、５月６日（水）まで延長の措置がとられました。 

本校は休業期間中、自宅で過ごしている生徒の状況を電話連絡等で把握し、心のケアを含

めた適切な支援に努めているところですが、今後、休業期間が長期にわたることによって、

生徒の心理的ストレスや感染への不安等を抱えることが考えられます。 

そこで本校では 4 月２４日と 5 月 1 日に、玄関先での家庭訪問（生徒）を実施させてい

ただきます。生徒のことでご心配な点や何か困ったこと等がありましたら、お気軽に中学校

までご相談ください。 

なお、今後は学校からの情報につきましては、西土佐中学校ホームページにも随時掲載し

ていきたいと考えていますので、そちらもご覧ください。 

保護者の皆様には引き続き大変お世話をおかけしますが、何卒よろしくお願いします。 

 

記 

 

〇臨時休校期間    ５月 6 日（水）まで延長 

〇家庭訪問実施日     ４月２４日（金）と５月１日（金） 

 

【関係機関等の相談窓口】 

〇心の教育センター（℡：０８８０－８６６－０９００） 

〇24 時間子どもＳＯＳダイヤル（℡：０１２０－０－７８３１０） 

 

 

四万十市立西土佐中学校 

教頭  岩井まで 

℡：０８８０－５２－１２８８ 


